
Příloha č. 1 – Texty skupin A. B, C 
Skupina A 
 
„Ženy, které mění svět/individuální práce“  'Counternarratives/ThinkShare' (CNTS) 
  



 
Skupina B 
 
„Ženy, které mění svět/práce ve dvojici“  'Counternarratives/ ThinkPairShare' 
(CNTPS) 
  



Skupina C 
 
„Znečištění ovzduší“/individuální práce  'No counternarratives/ThinkShare' (NoCNTS) 
  
 
 
 



 
Příloha č. 2  Příklad souboru tvrzení (Qset)  



 
Příloha č. 3  Informovaný souhlas 
INFORMOVANÝ SOUHLAS S ÚČASTÍ VE VÝZKUMNÉM PROJEKTU GEPIC 
(Posilování zapojení všech studentek a studentů do výuky občanských témat)  
 
 
Svým podpisem níže vyjadřuji, že 
 
SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM (svou odpověď zakroužkujte) 
 
 
s účastí ve výše popsaném mezinárodním projektu GEPIC (Posilování zapojení všech 
studentek a studentů do výuky občanských témat), který v období prosinec 2023 až leden 2024 
zahrnuje: 
 

•  testování pedagogických metod ve výuce za přítomnosti Vašeho dítěte ve dvou 
vyučovacích hodinách OV/ZSV, 

 
•  zadání dvou dotazníků (vstupního a výstupního) pro dítě. 

 
Zpracování dat z pozorování a dotazníků bude probíhat výhradně v rámci výzkumného týmu, 

v  kterém jsou členové vázáni mlčenlivostí. Data budou anonymizována. Jméno dítěte 

nebude sbíráno, ani nikde zveřejněno. 
 
Vyslovením souhlasu  umožňujete Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 
00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, zpracovat  níže 
uvedené  osobní údaje v rozsahu jméno a příjmení za účelem evidence udělených souhlasů se 
shromažďováním a uchováváním osobních údajů. Dále dáváte souhlas za žáka s dotazováním (dotazníky) a 
pozorováním  (během výuky). Souhlas je udělen i k  sdílení  získaných materiálů za účelem analýzy dat  s 
partnery spolupracujícími na projektu GEPIC. A k využití ve výstupech projektu GEPIC ve formě publikací, 
nástrojů pro vyučující,  prezentace  prostřednictvím sítě internet  a  dalších  dokumentech vypracovaných  v 
souvislosti s projektem, a to vždy bez použití konkrétního jména a záznamu osobu. Souhlas uděluji na dobu 5 
let od ukončení projektu GEPIC, s vědomím, že údaje z tištěných publikací není možné zpětně odstranit a s 
vědomím, že prostřednictvím internetu zveřejněné údaje mohou být uživateli uloženy a dále sdíleny bez 
vědomí a souhlasu UK. Tento souhlas uděluji ze své vlastní a svobodné vůle a beru na vědomí, že jej mohu ve 
vztahu k ochraně osobních údajů kdykoliv odvolat. To mohu učinit zasláním emailu  na  adresu 
Irena.Smetackova@pedf.cuni.cz nebo osobní návštěvou v sídle správce. Ve vztahu k ochraně osobních údajů 
je k tomuto souhlasu dále přílohou Informace o zpracování a ochraně osobních údajů na UK. Dále mám právo:  

•  požádat o informaci, jaké osobní údaje jsou o mně zpracovávány,  
•  požadovat odstranění svých osobních údajů,  
•  požadovat opravu osobních údajů, pokud jsou neplatné nebo zastaralé,  
•  požadovat, aby nebyly moje osobní údaje zpracovávány do doby, než bude vyřešena oprávněnost 

výše uvedených námitek,  
•  podat stížnost u dozorového úřadu.  

V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv mohu kontaktovat pověřence pro ochranu osobních 
údajů na emailové adrese gdpr@cuni.cz. 
 
 
 
Datum: .................................. 
 
Jméno dítěte: ........................................................................................................... 
 
Jméno zákonného zástupce: ................................................................................... 
 
Podpis zákonného zástupce: ................................................................................... 
 



Tento dokument byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdržela jeden. 



Příloha č. 4 – Otázka číslo 5 z posttest dotazníku výzkumu GEPIC 
 

5.  Souhlasíš následujícími tvrzeními ohledně svých pocitů během třídění kartiček 

s politickými výroky? (Na každém řádku zaškrtni pouze jedno políčko) 

  Rozhodně 
souhlasím 

Souhlasím  Nesouhlasím  Rozhodně 
nesouhlasím 

Téma mě zaujalo.              

Aktivně jsem diskutoval/a o tom, kam umístit 
kartičky.              

Byl/a jsem nervózní z toho, že mám vyjádřit svůj 
názor.                   

Ostatní ve skupině mě štvali.              

Snažil/a jsem se co nejvíce se na umísťování 
kartiček podílet.              

Téma úkolu bylo pro mě osobně důležité.              

Úkol nebyl zábavný.              

Úkol byl nudný.              

Úkol byl pro mě velmi užitečný.              

 
 


